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Besvarelse af spørgsmål nr. S 1830 stillet af Ellen Trane Nørby (V) den 

26. august 2020. 

 

Spørgsmål nr. S 1830: 
Mener ministeren, at det er rimeligt, at virksomheder, der har været i god 

tro, fratages deres ret til økonomiske coronakompensationspakker? 

 

Svar:  

Jeg lægger til grund, at spørgsmålet er stillet i forlængelse af artiklen i Ber-

lingske Tidende den 30. august 2021, ”Fik Cofoco-grundlægger ind som 

medejer – ændringen betød at de mistede over en million kroner i corona-

kompensation”, der omhandler de gældende krav til at modtage kompen-

sation for nystiftede virksomheder.  

 

For at sikre en ensartet behandling af de flere end 400.000 ansøgninger om 

kompensation, er der fastsat objektive krav, som virksomheder skal leve 

op til for at være berettiget til kompensation. Et af disse krav er, at virk-

somheden skal være registreret i CVR inden en bestemt dato. 

 

Oprindeligt var datoen for registrering i CVR den 9. marts 2020. Efter en 

sommer med lavt smittetryk og lempede restriktioner fik pandemien som 

bekendt fat igen, og regeringen og et bredt flertal af Folketingets partier 

valgte derfor at ændre skæringsdatoen for, hvornår virksomheder senest 

skal være registreret i CVR fra den 9. marts 2020 til den 1. november 2020. 

 

Der har siden kompensationsordningernes start således været krav om re-

gistrering i CVR inden en bestemt dato, og det har derfor været et kendt 

vilkår for virksomheder, der ønsker at søge kompensation. Kravet er med 

til at ramme ordningerne ind – og derved mindske risikoen for, at der blev 

registreret nye virksomheder delvist eller udelukkende med det formål at 

modtage uberettiget kompensation. 

 

Virksomheder stiftet efter den 1. november 2020 vil således – som ud-

gangspunkt – ikke være berettiget til kompensation. Det har imidlertid ikke 

været hensigten at fastlåse virksomhederne. Derfor er der indført en und-

tagelse for personligt ejede virksomheder, hvor virksomhedens CVR-num-

mer er knyttet til ejerens CPR-nummer. Når en personligt ejet virksomhed 

(ikke kapitalselskab) gennemgår en virksomhedsomdannelse til et kapital-
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selskab, eller hvis hele virksomheden sælges, er køber nødsaget til at regi-

strere et nyt CVR-nummer. Det skyldes, at CVR-nummeret følger ejerens 

CPR-nummer, og derfor kan en ny ejer ikke overtage det eksisterende 

CVR-nummer.  

 

For at sikre at personligt ejede virksomheder forsat kunne sælges eller om-

dannes under COVID-19 krisen, uden samtidig at afskære dem fra at kunne 

modtage kompensation, blev det besluttet at give dispensation for skæ-

ringsdatoen i CVR til personligt ejede virksomheder, der gennemgår før-

nævnte ændringer – vel og mærke, hvis det kan dokumenteres, at det nye 

CVR-nummer er en 1:1 videreførelse af en allerede eksisterende virksom-

hed.  

 

Kapitalselskaber, hvor der registreres et nyt CVR-nummer i forbindelse 

med et ejerskifte, kan ikke modtage kompensation, selvom der er tale om 

en hel eller delvis videreførelse af en tidligere virksomhed. Det skyldes, at 

en sådan virksomhedsændring ikke kræver et nyt CVR-nummer.  

 

Undtagelserne til reglerne er uddybet i mit svar på spørgsmål nr. S1831.    

 

Det er selvfølgelig ærgerligt, at nogle virksomheder kommer i klemme, 

men sikkerhedsnettet kan ikke være så fintmasket, at vi holder alle virk-

somheder skadesfri. Jeg mener, det er rimeligt, at virksomheder ikke kan 

modtage kompensation, såfremt de ikke lever op til kompensationsordnin-

gernes gældende krav, herunder kravet om stiftelsesdato for nyoprettede 

virksomheder.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 

 


	Svar:

